
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČKAIT – Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků             
                          činných ve výstavbě, Oblastní kancelář Pardubice 
                          Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
    
  
 
 
si Vás dovoluje  pozvat na seminář: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
OCHRANA  PROTI  HLUKU  A  VIBRACÍM  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Hotel Labe, Kongresový sál, Masarykovo nám. 2633, Pardubice 
Čtvrtek, 2. února 2017 

 
  
 



Negativní vliv hluku a vibrací na lidské zdraví se v ČR někdy bagatelizuje. Zejména ze 
strany mladé generace, která naopak vyhledává koncerty, kde se hlasitostí projevu opravdu 
nešetří. 

Naštěstí zákonodárci jsou jiného mínění. V poslední době se novelizovala a zpřísnila řada 
předpisů tohoto zaměření – zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví v platném znění (§ 
30 – 34, 77), NV č. 272/2011 Sb. o ochraně veřejného zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací v platném znění, vznikly nové předpisy – zákon č. 89/2012 Sb. – nový občanský zákoník, 
zákon č. 251/2016 Sb. o některých přestupcích. 

Ochrana proti hluku a vibracím je čtvrtý základní požadavek na stavby, který musí být 
v každém stavebním záměru dodržen – viz zákon č. 183/2006 Sb. – stavební zákon v platném 
znění, vyhláška č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby. 

Cílem semináře je tento multioborový problém prezentovat úhlem pohledu stavařů, 
hygieniků a Policie ČR. 

Seminář je určen pro všechny zainteresované osoby – AO (projektanty, stavbyvedoucí, 
SD, TDS...), obecné i specielní stavební úřady, představitele měst a obcí, stavební firmy, dotčené 
orgány – orgány HS.... 

 
Seminář se uskuteční ve formě webináře. 
 
 
Program 
 
 
12.30     - Prezence účastníků 
 
13.00     - Zahájení semináře 
                        Ing. Vlastimil Moucha, ČKAIT Pardubice  
 
13.05       -  Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, s důrazem na umísťování 

staveb dle § 77 a problematiku chráněné fasády 
- NV č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 

vibrací, s důrazem na ustanovení staré hlukové zátěže  
 Ing. Tomáš Hellmuth, CSc., NRL pro komunální hluk 
 Ing. Dana Potužníková, NRL pro komunální hluk 
 

15.00       - Přestávka 
 
15.10       - Postup Policie ČR při rušení nočního klidu 
 Plk. Mgr. Jan Záhorský, KŘ Policie ČR 
 
15.30       - Technická opatření na dodržení (zlepšení) akustických vlastností vybraných 

funkčních dílů pozemních staveb 
-  Technická opatření na omezení hlukové zátěže sídelních útvarů ze strany 

liniových dopravních staveb 
 Ing. Jiří Nováček, Ph.D., SF ČVUT Praha 
 
17.00      - Závěr 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Diskuze bude probíhat vždy po každém bloku. 

Odborný garant:    Ing. Vlastimil Moucha, ČKAIT Pardubice 
 
Pořadatel:    Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků, OK Pardubice,            
                           Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
   
 

Místo a termín konání:       Čtvrtek, 2. února 2017 

Hotel Labe, Kongresový sál – 13. patro 

Masarykovo nám. 2633, Pardubice 

 
 
 

 
Autorizované osoby – členové ČKAIT mají ú čast zdarma  

a přihlašují se výhradně na webu ČKAIT zde: 
 

http://jdem.cz/ctheq6 
  

Seminář je zařazen do projektu celoživotního vzdělávání ČKAIT a byl mu p řidělen 1 bod. 

 
Pokyny pro nečleny ČKAIT:  

 
Vložné 300,- Kč (vč. DPH 21%) lze platit pouze v hotovosti při prezenci. 
 
Přihlášku doručte nejpozději do 31. ledna 2017  na email: 
  
pardubice@ckait.cz 
tel: 466 512 241 
 
--------------------------------------------  zde odstřihněte  ---------------------------------------------- 
Závazná přihláška na seminář PRO  NEČLENY ČKAIT :            
 

OCHRANA  PROTI  HLUKU  A  VIBRACÍM  
 
Jméno……………………………………………………………………………………………. 
 
Adresa: ...……………………………………… …………………………………………………. 
 
Název firmy:  .…………………………………… ………………………………………………. 
 
Adresa firmy:  .....…………………………………………………………… ………...…………. 
 
IČO:    …………………………………… DIČ:  ……………………………...…………………    
 
Telefon:   ………………………………… E-mail: ………………...…………………………… 
 
 
Datum  …………………….                       Podpis , razítko …..…………………………………. 


